
UCHWAŁA NR LXXV/705/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Miasta Siedlce w zakresie dożywiania” 
na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wieloletni program osłonowy „Pomoc Miasta Siedlce w zakresie dożywiania” na lata 
2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD3BFDD3-C171-4496-AA32-298A8949A101. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/705/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia  26 października 2023 r. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY 

„POMOC MIASTA SIEDLCE W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” NA LATA 2024-2028 
 

1. Podstawa prawna Programu 

Wieloletni program osłonowy „Pomoc Miasta Siedlce w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028, zwany 
dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest przyjęty przez Radę Miasta Siedlce w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swym zasięgiem dzieci i młodzież zamieszkałe 
na terenie Miasta Siedlce. 

2. Cele Programu 

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej Miasta Siedlce w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

3. Ocena sytuacji warunkującej realizację Programu 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów uzależniła udzielenie pomocy w formie posiłku 
bez potrzeby wydawania decyzji administracyjnej i przeprowadzania wywiadu środowiskowego od przyjęcia 
przez gminę programu osłonowego. 

W okresie od stycznia 2019 roku do września 2023 roku w ramach realizacji wieloletniego programu 
osłonowego „Pomoc Miasta Siedlce w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 z posiłku w trybie udzielania 
pomocy bez potrzeby wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego skorzystało 102 dzieci, łącznie wydano  11.658 gorących posiłków. 

W związku z pojawiającą się potrzebą udzielania wsparcia w takiej formie rodzinom zamieszkałym na 
terenie Miasta Siedlce koniecznym staje się wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

4. Zakres przedmiotowy i podmiotowy Programu 

W ramach Programu udziela się wsparcia dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz 
uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach 
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Udzielenie powyższej formy pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia 
sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym można przyznać pomoc na wskazanych powyżej zasadach nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Miasta 
Siedlce w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD3BFDD3-C171-4496-AA32-298A8949A101. Podpisany Strona 1



Po otrzymaniu zawiadomienia od dyrektora szkoły lub przedszkola pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Siedlcach dokonuje rozeznania sytuacji pod kątem dalszego objęcia ucznia dożywianiem 
bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej. 

5. Podmioty realizujące Program 

Program realizować będzie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach we współpracy ze szkołami 
i przedszkolami, do których uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie Miasta Siedlce. Koordynatorem 
Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach. 

6. Źródła finansowania Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Miasta oraz z dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

7. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzana będzie roczna informacja, stanowiąca element składowy rozliczania 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą Rady 
Ministrów. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD3BFDD3-C171-4496-AA32-298A8949A101. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność przyjęcia programu osłonowego wynika z uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Powyżej wskazana uchwała Rady Ministrów umożliwia, w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach przyznanie uczniom albo dzieciom pomocy 
w formie posiłku przez dyrektora szkoły lub przedszkola bez konieczności przeprowadzania wywiadu 
środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej, jeśli nie spełniają wymagań o których mowa w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz nie spełniają 200% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy. 

Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby, o których 
mowa w ust. 9, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

W efekcie przyjęcia przez Radę Miasta Siedlce wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Miasta Siedlce 
w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 uczniowie i dzieci, zamieszkujący na terenie Miasta Siedlce, 
znajdujący się w trudnych sytuacjach mogą zostać przez dyrektora szkoły lub przedszkola objęci pomocą 
w formie gorącego posiłku bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji 
administracyjnej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach. Przyznana pomoc ma charakter 
doraźny. 

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD3BFDD3-C171-4496-AA32-298A8949A101. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie



